

ПОДІЇ ФАКТИ

НОВИНИ

ВІННИЧЧИНИ

ОБЛАСНИЙ
ЩОТИЖНЕВИК

Передплатний
індекс
89595

21 січня 2026 р.
Середа
№ 3
Ціна 8,00 грн

ЗНАЙШОВ КОХАННЯ НА ДОНБАСІ І СТАВ БОРОНИТИ КРАЇНУ

ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЕЦЬ РОЗПОВІВ ПРО ПРИХІД ОКУПАНТА НА РІДНУ ЗЕМЛЮ,
ВІЙНУ Й ПІДТРИМКУ РІДНИХ



У Військовій частині 3008 Національної гвардії України розповіли історію військовослужбовця родом з Вінницької області. У частині кажуть, що воїн говорить спокійно, не підвищуючи голос. Інколи робить паузи, у яких багато пережитого. Позивний у нього — Гром. І це не про гучність. Це про внутрішню силу.

«Армія у мене в крові. Сім'я розуміла мій вибір і підтримувала. Я реально відчуваю, що я на своєму місці». — усміхається він.

Служба для чоловіка почалася не з повістки, а значно раніше. Ще в дитинстві, коли він дивився на свого діда, морського піхотинця. Гром родом із Вінниччини, але життя повело на Донеччину, у Снакієве. Там зустрів кохання, народилася його перша донька і там же почалася війна.

«Біда прийшла у 2014 році, коли на нашу землю зайшли окупанти. Звісно, я недовго думаючи, евакуював сім'ю на Вінниччину та став на військовий облік, отримав повістку і вирушив у зону бойових дій в складі сил Антитерористичної операції. Перші дні були особливо важкими. Люди ще не до кінця розуміли, що відбувається. А втрати вже були. У перші дні я втратив двох друзів, побратимів, це дуже сильно болить досі. Але ти розумієш: треба брати волю в кулак і йти далі», — говорить Гром.

Про той період він згадує неохоче. Не тому, що забув. Навпаки: «Я й за-

раз тут, але велика частина мене — там. І мені досі важко це розказувати — болить».

У 2015 році він демобілізувався. З війни його зустріла дружина з донькою. «Моя дитина назвала мене дядьком. Я довго був без родини, це було важко», — каже військовослужбовець.

У 2020 році уклав контракт і став до лав Національної гвардії України. Служив командиром відділення, потім командиром екіпажу бойової машини. А потім

бійці це відчувають. Якщо ти йдеш сам, то і вони підуть. Але для мене головне — це люди. Не як ресурс, а як люди», — наголошує Гром.

Під час штурму на Запорізькому напрямку він був командиром взводу. А, коли ротний отримав поранення, то взяв командування підрозділом на себе. Згодом і сам був важко пораненим:

«За нами полювали ворожі дрони, і один такий мене дістав. Поранення було дуже важке, евакуація складна, довга, під обстрілами. Багато факторів були проти нас, але я вижив, ногу врятували. Далі був довгий період лікування, протезування суглоба, інвалідність другої групи та нове життя. Але поруч завжди була дружина і діти — моя підтримка та опора. Це допомогло вистояти, усе стерпіти та піти далі».

За мужність та героїзм гвардійця нагородили орденом Богдана Хмельницького III ступеня. Після реабілітації чоловік вирішив розпочати цивільне життя, але дуже швидко повернувся на військову службу. Адже, як він часто каже, армія в нього в крові.

Головною своєю підтримкою незламний гвардійський бойовий офіцер називає свою родину: дружину, трьох дітей і побратимів. Попри поранення він робить усе, щоб помститися росіянам за загибель і скалічені долі побратимів і всіх українців.



почалося повномасштабне вторгнення росіян.

«Коли подзвонили та сказали, що почалося, ми вже знали, що робити. Панікувати не можна. Паніка — це найгірше. Треба чітко виконувати накази, передавати команди та діяти злагоджено. Що ми й робили», — пригадує Гром.

Згодом чоловік пройшов навчання та став головним сержантом роти. На цій посаді він проявив себе, як відповідальний та професійний військовий. Тому командування запропонувало розвиватися далі. У 2023 він отримав офіцерське звання і став командиром протитанкового взводу.

«На Донецькому напрямку були важкі бої проти «вагнерівців» і кадрових російських військових. Але як командир, я вів за собою. Особовий склад дивиться на тебе. Якщо ти спокійний і впевнений, то



ПРЕЗИДЕНТ ВІДЗНАЧИВ ДВОХ УЧАСНИКІВ ЗМАГАНЬ «ІГРИ НЕСКОРЕНИХ» З ВІННИЦІ



Президент України Володимир Зеленський зустрівся з переможцями та учасниками Ігор Нескорених (Invictus Games) і відзначив їх державними нагородами. Серед нагороджених двоє ветеранів з Вінниці.

Про це йдеться на офіційному сайті глави держави України.

«З нескорених починається нація». Ви чудово знаєте ці важливі слова. І не лише тому, що це офіційне гасло Invictus Games, а передусім через те, що ви є реальним, живим доказом і підтвердженням саме цих слів. На війні це була сила вашої мудрості, добрості. Зараз це сила вашої волі, здатність долати будь-що, будь-які складнощі в боротьбі за себе, за майбутнє, за життя», — додав Володимир Зеленський.

Глава держави вручив переможцям та учасникам Ігор Нескорених ордени «За заслуги» III ступеня та «За мужність» III ступеня.

Серед нагороджених — ветерани й ветеранки АТО/ООС та повномасштабної війни, які здобули золоті, срібні та бронзові медалі на Іграх Нескорених у Дюссельдорфі 2023 року та у Ванкувері й Вістлері 2025 року. Вони змагалися у велоспорті, сноубордингу, бігу, плаванні, бігових та гірських лижах (сидячи), веслуванні на тренажерах, штовхання ядра, метання диска, біатлоні (для людей з вадами зору), баскетболі UNQ та інших дисциплінах.

Серед нагороджених вінничанин Іван Лавреню, який здобув срібну медаль у біатлоні, а також Ілля Пилипенко, який грав у баскетбол.

Довідка: Ігри Нескорених (Invictus Games) — міжнародний захід з адаптивних видів спорту, який заснував Принц Гаррі, Герцог Сассекський, у 2014 році для військовослужбовців та ветеранів, які мають поранення, травми чи хвороби. Україна бере участь у змаганнях із 2017 року. За час виступів на Іграх Нескорених представники нашої країни здобули понад 100 медалей.

У НАЦІОНАЛЬНОМУ КОНКУРСІ УЧНІВСЬКИХ ВІДЕОСЮЖЕТІВ «РЕПОРТЕР» ПЕРЕМОГЛА РОБОТА ШКОЛЯРКИ З КАЛІНІВКИ

15 січня оголосили національного конкурсу учнівських відеосюжетів «Репортер». Серед десяти фіналістів робота школярки Анни Головащенко з Калинівки.

У своїх відеосюжетах учасники зверталися до тем, які добре знають із власного досвіду: говорили про життя молоді під час війни, про жінок, які тримають тил, про культуру та про те, як ми сьогодні споживаємо інформацію й відрізняємо правду від маніпуляцій.

Анна Головащенко учениця 11 класу з міста Калинівка. Робота дівчини називається: «Рок у Калинівці. Молодь, яка діє».

Переможці національного конкурсу візьмуть участь у «Репортер Камп», під час якого матимуть змогу поспілкуватися з українськими журналістами та медійниками і відвідати редакції.

Довідка: Національний конкурс «Репортер» реалізує проєкт з медіаграмотності «Фільтр» Міністерства культури за підтримки та співфінансування проєкту Офісу Ради Європи в Україні «Захист свободи слова та свободи медіа в Україні — Фаза II». Партнерами конкурсу виступили Проєкти ОБСЄ в Україні, Суспільне мовлення та Школа журналістики та комунікацій УКУ.

У ВІННИЦІ ЗМІНИЛИ ГРАФІК РОБОТИ МУНІЦИПАЛЬНИХ ПУНКТІВ НЕЗЛАМНОСТІ

У Вінниці муніципальні пункти незламності працюватимуть лише вдень. Відсутній попит серед мешканців.

Комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій внесла зміни в графік роботи муніципальних пунктів незламності. Моніторинг відвідуваності показав, що запиту в людей на роботу муніципальних пунктів незламності у нічний час у Вінницькій громаді наразі немає. Тому надалі вони чергуватимуть у робочий час у закладах, де розміщені.

РЯТУВАЛЬНИКИ ОБЛАСТІ ОТРИМАЛИ ВІДЗНАКИ ВІД МВС ТА КМ

14 січня, прем'єр-міністрка України Юлія Свириденко разом із Міністром МВС України Ігорем Кліменком нагородила рятувальників і поліцейських з різних регіонів України — з Києва та Київської області, Черкащини, Полтавщини, Житомирщини, Вінниччини, Чернігівщини.

«Я хочу, щоб ми знали і пам'ятали, хто стоїть за теплом і світлом в наших оселях навіть в такі часи. Це в тому числі — вони, герої без зброї, які щодня ризикують здоров'ям і життям, щоб допомагати людям. Дуже цінно почути історії рятувальників», — написала Свириденко.

У відділі комунікації ДСНС у Вінницькій області Вінниця.info повідомили, що рятувальники області отримали такі відзнаки:

Нагрудним знаком МВС «За відвагу в службі» нагороджений Єгор Михайлов — командир відділення енергозабезпечення, Аварійно-рятувальний загін спеціального призначення ГУ ДСНС України у Вінницькій області.

Почесною грамотою Кабінету Міністрів України нагороджений Віктор Тихонюк — начальник відділення життєзабезпечення групи інженерного забезпечення робіт з ліквідації наслідків НС, Аварійно-рятувальний загін спеціального призначення ГУ ДСНС України у Вінницькій області.

ПРОГНОЗ ПОГОДИ У ВІННИЦІ НА ТИЖДЕНЬ

Середа	Четвер	П'ятниця	Субота	Неділя	Понеділок	Вівторок
21	22	23	24	25	26	27
січня	січня	січня	січня	січня	січня	січня
мін. -16° макс. -5°	мін. -8° макс. +1°	мін. -5° макс. -2°	мін. -5° макс. -1°	мін. -8° макс. -2°	мін. -4° макс. +1°	мін. -5° макс. +1°
Вітер м/с						
2 Пд	4 ПдС	4 С	4 ПдС	4 ПдС	2 ПнС	2 ПнС
Тиск, мм рт. ст.						
747 738	737 733	736 734	737 736	737 735	734 733	736 735
Ультрафіолетовий індекс, бали						
1	0	0	0	0	0	0
0-2 низький; 3-5 помірний; 6-7 високий; 8-10 дуже високий; 11+ екстремальний						
Геомagnetна активність, Кр-індекс						
3	3	3	2	2	2	3

0-4 невеликі збурення; 5 слабка буря; 6 помірна буря; 7 сильна буря; 8 шторм; 9 екстремальний шторм

На сторінці використані матеріали з інтернет-ресурсів: www.vinnitsa.info; www.0432.ua; www.vin.gov.ua; www.myvin.com.ua; www.vmr.gov.ua; mvs.gov.ua; vin.gp.gov.ua; vn.mns.gov.ua; <http://vindaily.info>.

ПОНАД П'ЯТЬ ТИСЯЧ ЛЮДЕЙ ЗА ТИЖДЕНЬ ЗАХВОРИЛИ НА ГРИП ТА ГРВІ У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ



За інформацією Вінницького обласного центру контролю та профілактики хвороб МОЗ, протягом 12 – 18 січня на Вінниччині 5234 людини захворіли на грип, COVID-19 та ГРВІ. Це на 11% менше, ніж у попередній тиждень. Епідпоріг не перевищено.

Серед захворілих більше дорослих: 57% дорослі; 43% діти; Циркують віруси: COVID-19 – 11 підтверджених випадків за тиждень; Грип типу А – 1 випадок; Аденовірус – 2 випадки; Парагрип – 1 випадок; Риновірус – 1 випадок.

ЕКСКУРСІЇ У ТЕМРЯВІ ПРОВОДИТИМУТЬ ДЛЯ ВІДВІДУВАЧІВ ВІННИЦЬКОГО ОБЛАСНОГО ХУДОЖНЬОГО МУЗЕЮ

У Вінниці запускають новий музейний формат для поціновувачів мистецтва. Для відвідувачів проводитимуть екскурсії картинними галереями у темряві, аби розкрити глибину творів.

Про це повідомляють у Вінницькому обласному художньому музеї.

«Проект Luminousart пропонує особливий формат музейних екскурсій у темряві. Твори мистецтва постають перед відвідувачами поступово: спершу через окремі деталі, фрагменти, світлові акценти, а згодом — у цілісному образі. Такий спосіб споглядання загострює увагу, змінює ритм сприйняття й дозволяє побачити знайомі роботи інакше — через внутрішній діалог, емоцію, відчуття», — йдеться у повідомленні.

Luminousart виник у час блекаутів, обстрілів і постійної тривоги — у час, коли темрява стала частиною щоденної реальності. Водночас формат насамперед про світло сенсу, пізнання, внутрішнього осяння.

Частина коштів, отриманих під час проведення заходів у межах Luminousart, буде передана на підтримку Збройних сил України. ЖИТЛО ДЛЯ ВПО ТА НОВЕ ОБЛАДНАННЯ ДЛЯ ЛІКАРЕНЬ: ЯПОНІЯ ДОПОМОЖЕ ВІННИЧЧИНІ У ПРОЄКТІ ВІДНОВЛЕННЯ



У жовтні 2025 року Вінницька обласна військова адміністрація підписала Меморандум про взаєморозуміння з японською компанією Daiwatech. Цей документ офіційно закріпив намір сторін будувати житло для внутрішньо переміщених осіб на території області.

Днями очільниця Вінницької ОВА Наталя Заболотна повідомила про зустріч з генеральним директором японської компанії «Daiwatech» Тадаші Окою та представницею Японського агентства міжнародного співробітництва Чікако Юдою, які відвідали Вінниччину.

Як відмітила посадовиця, під час зустрічі обговорили та погодили подальші кроки реалізації проекту модульного житлового містечка для внутрішньо переміщених осіб.

«У нашій області плануємо звести сучасні будинки з автономним енергоживленням — сонячними електростанціями та системами зберігання електроенергії.

Компанія «Daiwatech» спільно з Японським агентством міжнародного співробітництва бере участь у проєкті «Відновлення України».

Ще торік японські партнери відвідали кілька громад Вінниччини, оглянули можливі локації під будівництво житла. Маємо підписаний Меморандум — тож працюємо системно й предметно, щоб якнайшвидше перейти до практичної реалізації», — зазначила Наталя Заболотна.

Також вона повідомила, що окремо обговорили підтримку медичної галузі.

ВІННИЦЬКИЙ ПАРАЛІМПІЄЦЬ ОЛЕКСАНДР КАЗІК ЗДОБУВ БРОНЗУ НА КУБКУ СВІТУ З ЛИЖНИХ ПЕРЕГОНІВ

Паралімпієць Олександр Казік успішно розпочав виступи української збірної на етапі Кубка світу з лижних перегонів, який проходить у німецькому місті Фінстерау. У першій гонці змагався він виборов бронзову медаль.

Олександр фінішував третім в індивідуальній гонці на 10 кілометрів вільним стилем. Він виступав у класі спортсменів із порушеннями зору разом зі своїм гайдом Сергієм Кучерявим.

Ця нагорода стала першою для збірної України на цьому етапі Кубка світу. Попереду в українських спортсменів ще кілька стартів: спринт класичним стилем, а також змішана та відкрита естафети.

Змагання в Німеччині є важливою частиною підготовки до Зимових Паралімпійських ігор, які відбудуться у 2026 році в італійських містах Мілано та Кортіна-д'Ампеццо. До старту Паралімпіади залишилося 49 днів.

ПОНАД ЧОТИРИ ТИСЯЧІ ТОННИ СОЛІ ВИКОРИСТАЛИ ЗА ТИЖДЕНЬ НА ПОСИПАННЯ ДОРІГ ОБЛАСТІ

ДП «Вінницький облавтодор» протягом тижня використав 4022 тонн піщано-соляної суміші для обробки автомобільних доріг, автопавільйонів області щоб забезпечити учасникам руху безпечний проїзд.

Як повідомили на сторінці «Автомобільні дороги України», окрім обробки протигололедними засобами була здійснена комплексна очистка доріг від налипання снігу.

Роботи були проведені на таких дорогах державного значення, як: Р-31 Бердичів-Хмільник-/М-30/; Р-36 Немирів-Могилів-Подільський; Р-86 Гуків-Дунаївці— Могилів-Подільський; Р-17 Біла Церква-Тетіїв-Липовець-Гуманне-/М-30/; М-30 Стрий-Умань-Дніпро-Ізварине; Н-02 /М-06/-Кременець-Біла Церква-Ржищів-Канів-Софіївка; Т-02-03 Турбів-Погребище-Сквира; Р-08 Немирів-Ямпіль; Т-02-33 Валнярка-Крижопіль-Піщанка-КПП «Загнітків»; Т-02-17 Муровані Курилівці-/М-21/; Т-02-11 Вербоваць-Новодністровськ-/Р-63/.

«РАКЕТИ, ЯКІ ЛЕТИЛИ НА ВІННИЧЧИНУ, НЕ ЗАЛИШИЛИ ЧАСУ НА РОЗДУМИ»



Олександр Костюк нині захищає Україну в складі 59-ї окремої штурмової бригади. Перебуває на Покровському напрямку

Олександр Костяк — прокурор з Вінниччини, який у перші дні повномасштабного вторгнення без вагань обрав фронт. Атестацію він здавав в окопах, службу починав без військового досвіду, але з чітким розумінням: захист родини й держави не можна відкласти.

Історію захисника Олександра Костюка розповіли у Офісі Генерального прокурора України.

Олександр Костяк випромінює з фото щирю посмішку та

впевненість. З 2016 року чоловік обіймав посади прокурора у Вінницькій та Одеській областях, а на початку російського вторгнення 2022-го працював начальником Піщанського відділу Бершадської місцевої прокуратури.

Саме в той період він готувався до «Атестації прокурорів та слідчих Генеральної прокуратури», а проте війна змусила змінити життєві та кар'єрні плани.

«Ракети, які летіли на Вінниччину, не залишили часу на роздуми. Тести здавав, сидячи в окопах на Донбасі», — згадує він.

Свій вибір чоловік зробив без вагань, адже вдома — родина, навколо — рідна земля, яку не можна покинути.

«24 лютого я мав одне питання: куди саме йти на службу? Хоч військового досвіду не

мав, штабну посаду я не хотів. Спочатку потрапив в роту охорони, пізніше, в червні того ж року, долучився до щойно сформованого стрілецького батальйону», — розповів Олександр.

Олександр служив кулеметником, командиром стрілецького взводу, а згодом — помічником командира батальйону з правової роботи. Юридична освіта та прокурорський досвід допомагали вирішувати правові питання батальйону — від виплат грошового забезпечення для поранених, родин безвісти зниклих чи загиблих до врегулювання питань звільнення з військової служби.

Нині Олександр захищає Україну в складі 59-ї окремої штурмової бригади. Перебуває на Покровському напрямку.

Кожні важкі хвилини на фронті він згадує родину.

«Ми тоді попали на позиції поруч з... назвемо їх «противниками». В один з днів по нас гатив «Град», в окоп скидали вибухові пристрої та газ. Гру-

пу, яка мала нас пом'янути, за сто метрів від наших позицій накрили. Загиблий, «трюх-соти»... І от навколо газ, гуркіт, сидиш і думаєш: «Зараз будуть штурмувати, що робити?». А потім згадаєш сім'ю, дітей і розумієш, що вмерти просто зараз ти не можеш. Всі, хто тоді був зі мною в групі, вижили».

Олександр переконаний, що після перемоги — «розпаду російської федерації» — юридична система потребуватиме фахівців, які розумітимуть особливості роботи з армійськими документами.

«Після війни кілька років будемо всі юридичні моменти розгрібати. Але, маючи досвід роботи з армійською бюрократією, буде простіше розібратися. Ніхто не скаже: ти не був, не розумієш, як це було після початку АТО», — зазначає прокурор.

Олександр отримав відзнаку командира бригади «За службу», відзнаку батальйону, «Хрест Військова честь», а також численні грамоти та подяки.

РОДИНА, ЩО СТАЛА НАШОЮ БРОНЕЮ

ДВОЄ БРАТІВ ІЗ ПЕРШИХ ДНІВ ВІЙНИ ЗАХИЩАЮТЬ УКРАЇНУ У СКЛАДІ ВІННИЦЬКОЇ БРИГАДИ

Сергій «Бджола» та Ігор «Рекс» — брати, чия історія стала символом незламності 4-го батальйону вінницької 120-ї бригади територіальної оборони. До 24 лютого 2022 року вони мали успішне цивільне життя: Сергій розвивав мережу магазинів, а Ігор, після досвіду у великих компаніях, працював далекобійником у Європі. Проте перший день повномасштабного вторгнення змінив усе.

Як повідомляють на сторінці 120-ї бригади, 24 лютого 2022 року без довгих розмов брати Чубатюки разом стали до тероборони.

«Ми разом пройшли Вугледарський та Авдіївський напрямки. Разом були поранені — і разом повернулися в стрій, бо так вирішили», — кажуть чоловіки.

У 2024-му під Уманьським Ігор вважався безвісти зниклим. Насправді — чотири доби без сну він вів бій, організовував евакуацію, витягував поранених і тримався доти, доки можна було рятувати людей.

«Під Старомайорським я разом із племянником Олексієм, сином Ігоря, витягнули його важкопораненого, якого вже вважали загиблим, і тримали позицію разом з бійцями з інших батальйонів до останнього», — розповідає Сергій.

І це не історія лише про двох братів. Це історія про родину, яка стала до боротьби.

«Син Ігоря Олексій сьогодні також у строю. Молодший син і дружина Ігоря служать державі в інших структурах.

Кожен — на своєму місці. Кожен — для спільної мети.



Це родина, яка могла залишитися в цивільному житті. Але обрала службу.

І сьогодні ці воїни продовжують боронити Україну — не з обов'язку, а з внутрішнього переконання. Бо коли на війну йде одна людина — це вибір. А коли йде вся родина — це цінність», — зазначають у 120-й бригаді.

ВОДА З КРАНА ПАХНЕ РИБОЮ

РОЗ'ЯСНЕННЯ ВІД ВІННИЦЬКОГО ВОДОКАНАЛУ



Вінничани з Київської, Вишньки, Поділля, Замостя переживають, що вода з-під крану «пахне» рибою, особливо гаряча. Чому? На сторінці КП «Вінницяоблводоканал», зазначають, що таке явище, сезонне й типово для цієї пори року та

для річки, в якій дуже багато водоростей, як Південний Буг.

«Це коли річка вкрити кригою, а тут ще й «допомагають» нетипові й тривалі як для нас морози. Продукти життєдіяльності водоростей, в тому числі, ті, які здатні надавати воді неприємний запах, просто не мають куди «піти» через кригу (коли криги немає, вони частково випаровуються в повітря)», — по-

яснюють у комунальному підприємстві.

КП «ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ»

ЗАЗНАЧАЄ: вода безпечна ключові показники (в тому числі, амоній, марганець) в нормі неприємний запах не робить воду шкідливою на головній водопровідній станції додають активоване вугілля (багато активованого вугілля, сотнями кілограмів). По-

вністю забрати запах це не допоможе, але мінімізувати — так додавати більшу дозу реагентів для очищення води не можна, бо тоді вода може стати небезпечною для здоров'я запах може бути більш вираженим саме в гарячій воді, що логічно при її нагріванні.

«Ми знаємо, контролюємо, робимо, що потрібно. Хвилюватися немає причин», — написали на сторінці комунального підприємства.

ЧОМУ ТРИВАЛИСТЬ ВІДКЛЮЧЕНЬ СВІТЛА РІЗНА ЗА ЧАСОМ?

В АТ «Вінницяобленерго» наголошують: через пошкодження енергоінфраструктури після атак ворога електроенергію не завжди можливо рівномірно розподілити. Тому світло може зникати на різний час, навіть у сусідніх будинках чи під'їздах.

Електроенергію, вироблену на заході України, не можна передати до іншого регіону, оскільки пошкоджено вузли зв'язку — підстанції та лінії електропередачі.

Імпортовану електроенергію не можна передати до споживачів в окремі регіони, де пошкоджені мережі.

Об'єкти мають різний ступінь пошкодження, зокрема розподільні мережі, тому десь електроенергію подали, а десь, де відновлення потребує більше часу, ремонт іще триває.

Будинки, вулиці, навіть під'їзди одного будинку можуть бути заживлені від різних трансформаторних підстанцій та ліній електропередачі. Технічно іноді не можна змінити схему електропостачання.

До погодинних відключень можуть додати аварійні, якщо перевантажена мережа і є загроза виникнення аварії.

Якщо світло є в супермаркеті чи якійсь іншій будівлі, це не свідчить про нерівномірний розподіл — це може бути заживлення від зарядної станції чи генератора.

ЩО РОБИТИ, ЯКЩО ПОРУЧ СВІТЛО Є, А У ВАС НЕМАЄ

перевірте інформацію про аварійні відключення;

якщо світло є в будинку, але не у квартирі — зверніться до ОСББ або балансоутримувача;



за відсутності аварії залиште заявку в Viber боті.

Енергетики закликають громадян не втручатися самостійно у схеми живлення. Це може призвести до перевантаження фази та виведення з ладу електрообладнання. Тому важливо довірити цю справу спеціалістам.

ВЕЧІР ПОЕЗІЇ І МУЗИКИ



Любителі поезії і музики зібралися, щоб поговорити про знакових постатей української культури, які народилися в січні. Йшлося про гумориста Степана Руданського, поетів і письменників Василя Стуса, Василя Симоненка, Володимира Сосюру і Ганну Чубач. Творчий вечір, який організувала керівник художнього колективу Наталя Слюсарчук, пройшов на базі вінницького підприємства незрячих.

Учасники зустрічі проаналізували найцікавіші події життєвого шляху відомих поетів та їхню творчість. Вони не лише

читали вірші, але й пили каву та співали під гітару. Окрім того, книгу Володимира Сосюри із бібліотеки УТОС читали шрифтом Брайля (для незрячих).

— На твори багатьох із згаданих поетів композитори написали музику. Наприклад, на вірш Василя Симоненка «Лебеді материнства». Також ми слухали пісні на вірші Василя Стуса. А відому композицію на пісню Володимира Сосюри «Любіть Україну» заспівали всі разом, — каже учасниця творчого вечора Ірина Костюник.

Михайло Михайлов

ПАРАДОКС РОКУ:

ВІННИЧАНИ ЗВЕРТАЮТЬСЯ ДО ПОЛІЦІЇ НА 45% ЧАСТІШЕ,
А ЗАФІКСОВАНА ЗЛОЧИНІСТЬ ЗМЕНШИЛАСЬ

15 січня 2026 року, під час засідання виконавчого комітету Вінницької міської ради, начальник Вінницького районного управління поліції ГУНП у Вінницькій області Олександр Дадикін прозвітував про стан правопорядку в громаді. Результати роботи за 2025 рік показали цікаву тенденцію: за словами поліцейського начальника, навантаження на лінію «102» сягнуло рекордних показників, тоді як реальна криміногенна ситуація в місті суттєво покращилася.

Інтригуючою цифрою звіту Олександра Дадикіна стала кількість звернень громадян. У 2025 році до підрозділів поліції

п'ятих мешканець громади.

У правоохоронних органах такий сплеск активності пояснюють не погіршенням криміногенної ситуації, а зростанням довіри населення. Мовляв, громадяни частіше повідомляють про підозрілих осіб, побутові конфлікти та адміністративні порушення, не чекаючи, поки ситуація переросте у кримінал.

В той же час, попри колосальне зростання кількості викликів поліції, загальний рівень кримінальної злочинності в громаді несподівано знизився. За словами Дадикіна, у порівнянні з 2024 роком кількість зареєстрованих кримінальних правопорушень скоротилася на 9,6% — з 3972 до 3590 випадків. І особливо помітний спад зафіксова-

но у майнових злочинах: кількість крадіжок зменшилася більш ніж удвічі (на 57,1%), а пограбувань стало у півтора рази менше.

У звіті Дадикіна також зазначено, що поліції вдалося забезпечити 100%-ве розкриття найтяжчих злочинів. У 2025 році було скоєно 10 умисних вбивств — усі вони розкриті, а винні встановлені.

Олександр Дадикін навів приклади оперативної роботи. Зокрема, наприкінці листопада вінницькі оперативники за лічені години затримали серійного грабіжника, який протягом однієї години скоїв два напади на кав'ярні по проспекту Коцюбинського та вулиці Пирогова.

На думку начальника Вінницького районного управління поліції, суттєву роль у зниженні вуличної злочинності відіграє система відеоспостереження «Безпечне місто». Камери з функцією розпізнавання обличчя дозволяють відстежувати маршрути злочинців у реаль-

ному часі. Із 514 злочинів, скоєних у громадських місцях, 463 (понад 90%) було розкрито саме завдяки камерам та оперативному реагуванню. Це підвищує ймовірність затримання порушника «по гарячих слідах» на 25–30%.

Кіберзлочинність та телефонні шахрайства залишаються викликом, проте й тут, за словами Олександра Дадикіна, є успіхи. Завдяки профілактичним заходам кількість шахрайств зменшилася майже вдвічі — з 935 до 550 випадків, а рівень їх розкриття зріс до 18,2%.

Начальник Вінницького районного управління поліції також зазначив, що активізувалася й боротьба з наркобізнесом. За рік було вилучено понад 5 кг канабісу та значні обсяги синтетичних наркотиків, ліквідовано потужну нарколабораторію, що діяла у приватному секторі Вінниці, та перекрито канал збуту через Telegram.

<https://vinnychany.info/>

П'ЯНИЙ ВОДІЙ MERCEDES УТІК З ДТП
ТА ОТРИМАВ П'ЯТЬ АДМІНПРОТОКОЛІВ

17 січня, вдень патруль-на поліція отримала повідомлення про дорожньо-транспортну пригоду на вулиці Марії Литвиненко-Вольгемут. За словами заявника, водій автомобіля Mercedes врізався в Nissan Note, після чого зник з місця аварії.

Патрульні швидко встановили обставини ДТП та розшукали втікача. Автомобіль зупинили на вулиці Пирогова.

Під час спілкування інспектори помітили у 49-річного водія явні ознаки алкогольного сп'яніння: запах алкоголю, тремтіння рук та порушену мову. Від перевірки на алкотестері та медичного огляду чоловік відмовився.

Крім того, з'ясувалося, що водій уже був позбавлений права керування транспортними засобами та не мав страхового поліса.

На порушника склали п'ять адмінматеріалів: за ст. 124 (Порушення ПДР, що спричинило ДТП), за ст. 130 (Керування у стані сп'яніння), за ст. 122-4 (Залишення місця автопригоди), за ч. 4 ст. 126 (Керування транспортним засобом особою, позбавленою такого права) та за ч. 1 ст. 126 (Керування транспортним засобом особою, яка не мала поліса обов'язкового страхування) КУпАП.

Чоловіка відсторонили від керування, а автомобіль евакуювали на спеціальний майданчик.

ДТП ЗА УЧАСТІ СЛУЖБОВОГО АВТО ПОЛІЦІЇ
СТАЛАСЯ У ЛІТИНІ

18 січня сталася дорожньо-транспортна пригода за участю службового автомобіля поліції у селищі Літин. Травмувався один з правоохоронців.

Про це повідомляють у поліції Вінниччини.

«36-річна водійка вантажівки зіткнулася зі службовим авто, яке за інерцією зачепило легковик, що зупинився попереду перед пішохідним переходом. Один поліцейський отримав травми та був госпіталізований, інші учасники не постраждали», — йдеться у повідомленні.

За цим фактом розпочато кримінальне провадження за ч. 1 ст. 286 КК України (Порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особами, які керують транспортними засобами).

БАТЬКО ТА 7-РІЧНИЙ СИН ЗАГИНУЛИ В АВТОТРОЦІ
НА ТРАСІ ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ-ВІННИЦЯ

На Хмельниччині поліцейські встановлюють обставини ДТП із двома загиблими, серед яких малолітня дитина

Як інформує відділ комунікації поліції Хмельницької області, 13 січня близько 14:35 години на трасі М-30 «Стрий — Ізварине» поблизу с. Лісо-Березівка Летицької терг-

ромади сталася дорожньо-транспортна пригода. «Попередньо встановлено, що 42-річний житель м. Херсон, керуючи автомобілем «Jeep Grand Cherokee», виїхав на зустрічну смугу руху, де зіткнувся з автобусом «Volvo FM 400», за кермом якого перебував 59-річний житель Дніпропетровської області.

В автомобілі «Jeep Grand Cherokee» їхала сім'я з двома дітьми. 7-річний хлопчик від отриманих травм загинув на місці події. Водія у важкому стані, його 39-річну дружину та 1,5-річну доньку госпіталізували. Від отриманих травм, 14 січня, вранці чоловік помер у лікарні.

Водія автобуса теж госпіталізували з тілесними ушкодженнями», — йдеться у повідомленні.

Слідчі відділу розслідування злочинів у сфері транспорту СУ ГУНП в Хмельницькій області відкрили кримінальне провадження за ст. 286 (Порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особами, які керують транспортними засобами) Кримінального кодексу України і наразі встановлюють усі обставини події.

ЗРІЗАЛИ БЛИЗЬКО 400 ДЕРЕВ

У СЛУЖБОВІЙ НЕДБАЛОСТІ ПІДЗОРЮЮТЬ ДВОХ МАЙСТРІВ ЛІСУ НА ВІННИЧИНІ

Двох майстрів лісу Ситківського лісництва Гайсинського лісгоспу підзорюють у службовій недбалості. Посадковці роками «закривали очі» на вирубки дерев.

Про це повідомляють у Вінницькій обласній прокуратурі. «Протягом кількох років відповідальні за стан лісу посадовці особи нехтували виконанням своїх обов'язків: не контролювали ввірені їм ділянки, не повідомляли про виявлені порушення тощо. В цей період невідновленими особами у лісництві було зрізано близько 400 дерев різних порід. Спричинені збитки становлять понад 2,5 мільйонів гривень», — йдеться у повідомленні.

За процесуального керівництва Спеціалізованої екологічної прокуратури Вінницької обласної прокуратури чоловікам повідомлено про підозру у службовій недбалості, що спричинила тяжкі наслідки (ч. 2 ст. 367 КК України).

Санкція статті передбачає покарання — від 2 до 5 років позбавлення волі з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до 3 років та зі штрафом від 250 до 750 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

ПЕРЕВІЗНИКА ДО КОРДОНУ ЗАТРИМАЛИ НА ВІННИЧИНІ

На Вінниччині затримали водія, який здійснював незаконне перевезення чоловіка до кордону. 51-річного чоловіка найняли через інтернет.

Про це повідомляють у Вінницькій обласній прокуратурі. «Підозрюваний погодився на пропозицію невідомої особи, з якими спілкувався в Telegram, забезпечити трансфер до кордону для 31-річного чоловіка та сприяти йому інструментами для незаконного перетину кордону з Молдовою. З «клієнта» організатори схеми сподівалися отримати 7000 доларів США. Підозрюваному за його «послуги» заплатили 200 доларів», — йдеться у повідомленні.

13 січня авто з порушниками було затримано працівниками міграційної поліції і прикордонної служби в Тульчинському районі. За повідомленням поліції Вінниччини, затриманому повідомлено про підозру у скоєнні злочину передбаченого ч. 3 ст. 332 (Незаконне переправлення осіб через державний кордон України) Кримінального кодексу України.

НА ВІННИЧЧИНІ ВИКРИЛИ
ДВОХ ПРОДАВЦІВ ЗБРОЇ

У Вінницькій області викрили двох продавців зброї та боєприпасів. Торгували автоматами та набоями.

Про це повідомляють у поліції Вінниччини.

«Зацікавленим особам фігуранти 41 та 44 років незаконно збували автомати й набой різного калібру за схемою «з рук у руки». Суми замовлень становили від 15 до 160 тисяч гривень. Слідчі оголосили їм підозри. За цей злочин передбачена відповідальність — позбавлення волі на строк

до семи років. Співробітники управління карного розшуку спільно з поліцейськими Гайсинського райуправління та СБУ документували факти продажу небезпечного «товару». У результаті слідчих дій вилучили понад 1700 набойів калібру 7,9 мм та 5,45 мм, а також два автомати АК-12», — йдеться у повідомленні.

Обом фігурантам слідчі повідомили про підозру у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 Кримінального кодексу України (незакон-



не поводження зі зброєю, бойовими припасами та вибуховими речовинами, вчинене за попередньою змовою групою осіб).

ЧОЛОВІК ОРГАНІЗУВАВ ЦЕХ З
ПІДПІЛЬНОГО ДРУГУ МАРОК «УКРПОШТИ»

У Вінниці чоловік організував налагодив незаконне виготовлення поштових марок із вико-

ючи прибуток від протиправної діяльності. Виготовлення продукції здійснювалося без будь-

ристанням позначень «Укрпошти». Продукцію збував. Матеріальну шкоду оцінюють на понад 5 мільйонів гривень.

Про це повідомляють у поліції області.

«Підозрюваний орендував приміщення, обладнав поліграфічний цех і залучив осіб, які мали досвід роботи з друкарським обладнанням, отримуючи прибуток від протиправної діяльності. Виготовлення продукції здійснювалося без будь-

яких дозволів правовласника. Протягом року чоловік надрукував понад 1,6 млн марок, частини яких вже була реалізована, а решта зберігалася для подальшого збуту. Під час санкціонованих обшуків за місцем проживання фігуранта та в орендованих приміщеннях поліцейські вилучили поліграфічне обладнання, матеріали для друку та значні партії готової продукції», — йдеться у повідомленні.

За результатами експертизи встановлено, що незаконне використання торговельної марки завдало АТ «Укрпошта» матеріальної шкоди на суму понад 5

мільйонів гривень, що відповідно до законодавства відноситься до особливо великого розміру.

13 січня повідомили про підозру 63-річному жителю обласного центру за ч. 3 ст. 229 (Незаконне використання знака для товарів і послуг, фірмового найменування, кваліфікованого зазначення походження товару Кримінального кодексу України).

Наразі слідчі продовжують встановлювати всі обставини злочину, канали збуту та можливих співучасників незаконної схеми.

ПІДПАЛИВ АВТО ТА
ПЛАНУВАВ ТЕРАКТ У КИЄВІ

20-РІЧНОГО ВІННИЧАНИНА СУДИТИМУТЬ ЗА ДЕРЖАВНУ ЗРАДУ

У Вінниці завершили досудове розслідування щодо 20-річного місцевого жителя, якого обвинувачують у державній зраді та умисному підпалі майна. Обвинувальний акт уже скерували до суду.

Повідомляє Вінницька обласна прокуратура

Нагадуємо, восени 2025 року хлопця через Telegram завербував співробітник 5-ї служби ФСБ російської федерації. Юнак відгукнувся на оголошення про «роботу» з грошовою винагородою, після чого почав виконувати завдання куратора.

Йому доручили здійснити серію підпалів у різних регіонах України.

20 жовтня хлопець підпалив автомобіль

у Вінниці, зняв це на відео, надіслав запис замовнику та отримав за це гроші.

Вже наступного дня він отримав нове завдання — у Києві. Зловмисник готувався підпалити будівлю Українського інституту національної пам'яті. Він встиг заховати у дворі установи п'ять літрів бензину, однак реалізувати задум не зміг. Правоохоронці з Вінниччини викрили та затримали його.

Наразі обвинувачений перебуває під вартою. За інкриміновані злочини йому загрожує до 15 років позбавлення волі або довічне ув'язнення з конфіскацією майна.

Досудове розслідування проводили слідчі Управління СБУ у Вінницькій області за оперативного супроводу підрозділів СБУ та Національної поліції.

КІЛОГРАМ АМФЕТАМІНУ

У ВІННИЦІ ЗАТРИМАЛИ НАРКОТОРГОВЦЯ



У Вінниці затримали 29-річного чоловіка, який розси-

лював заборонений «товар», як посылку та відправляв че-

рез поштомати однієї з логістичних компаній. У затриманого правоохоронці вилучили близько кілограма амфетаміну. Поліцейські викрили 29-річного місцевого жителя 14 січня поблизу одного з поштоматів на території обласного центру та затримали його у процесуальному порядку. Вилучений в ході слідчих дій амфетамін направили на експертизу», — йдеться у повідом-

ленні.

За цим фактом слідчі Вінницького райуправління готують фігуранту повідомлення про підозру у вчинення злочину, передбаченого ч. 3 ст. 307 Кримінального кодексу України (Незаконне виробництво, виготовлення, придбання, зберігання, перевезення, пересилання чи збут наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів).

СЕРЕДА, 28 СІЧНЯ

1+1 Україна
06.30 «Сніданок з 1+1»
10.30 «Одруження наосліп»
12.00 Т/с «Моя улюблена Страшко»
14.00 «Учениця мольфара»
18.00 Т/с «Ніхто не ідеальний»
22.00 Т/с «Хороший лікар 5»
23.50 Т/с «Хороший лікар 6»
01.40 «Моя улюблена Страшко»
03.10 «Учениця мольфара»
05.30 «Життя відомих людей»
тет
06.00 Панянка-селянка
07.00 Т/с «СидОренки - СидорЕн-ки. Ферма розБрату»
09.00, 00.00 Т/с «Тілоохоронець К-2»
10.10 Т/с «Усі жінки - відьми»
12.10 Х/ф «Мій домашній динозавр»
14.10 Х/ф «Щоденники принцеси»
16.10 Х/ф «Розлучення по-американськи»
18.10 Х/ф «Мандри Гуллівера»
19.50 Х/ф «Матуся у відриві»
22.00 Т/с «Скажені Сусіди 2»
01.20 Т/с «Якщо чесно»
Новий канал
05.35 Середземноморський check-in
07.15 Т/с «Надприродне»
08.10 Хто зверху?
12.10 Х/ф «Шостий день»
14.50 Х/ф «Згадати все»
17.00 Х/ф «Атака павуків»
19.00 Х/ф «Мадам Павутина»
21.10 Х/ф «Зелений шершень»
23.45 Х/ф «Свята Мод 1»
01.30 СРД
СТБ
08.05, 00.00 Т/с «Морська поліція: Лос Анджелес»
10.50 Т/с «Історія одного злочину»
13.50 Т/с «Сліпа»
17.15 Т/с «Слід»
20.00 Т/с «К.О.Д.»
21.55 Т/с «Водна поліція»
ІНН
06.00, 17.30 «Речдок»
09.25, 01.05 «Випадковий свідок»
10.45, 23.30 Т/с «Елементарно»
12.25, 19.20 Т/с «ФБР»
14.00, 21.00 Т/с «NCIS: Полювання на вбивцю»
16.30 «Речдок. Велика справа»
К1
04.10 «Так не буває»
06.30, 23.50 «Інший світ»
10.00, 17.40 Т/с «Мисливці за реліквіями»
11.40, 19.25, 21.55 «Камон!»
12.55 «Світ огляд»
14.10, 16.55 «Орел і решка. Дайджест»
16.00 «Пригоди з Яною Метолькіною»
21.00 «Андрій подорожує»
22.30 «Пізнай світ»
К-2
06.10 «Телемагазин»
06.25, 16.30, 22.30 «Судові справи»
07.15, 14.55, 20.50 «Сімейний суд»
09.00, 19.05 «Стосується кожного»
10.50 «Спадщина»
11.00 «Готуємо разом»
12.45 «Удачний проект»
14.00, 01.10 «Шість соток»
Твій серіал
03.10, 16.30 Т/с «Виклик»
05.20 Т/с «Колір пристрасті»
10.00, 20.00 Т/с «Історія одного злочину»
12.50 Реальна містика
22.50 Т/с «Виходьте без дзвінка»
УНІАН
06.00, 00.55 Помста природи
07.50 Т/с «Зниклі»
09.00 Телемагазин
13.00, 19.40 Т/с «Новобранець»
14.45 Т/с «Комісар Алекс»
21.20 Т/с «Доктор Хаус»
23.00 Т/с «Білий комірець»
ICTV2
05.10 СРД
05.15, 08.00 Громадянська оборона
07.00 Ранок у великому місті
08.30, 21.05 Т/с «Служба 112»
10.15 Т/с «У полі зору 2»
13.55 Х/ф «Тонка червона лінія»
17.15 Х/ф «Детонатор»
19.10 Т/с «Розтин покаже 2»
22.00 Х/ф «Оселя зла: Відплата»
Сонце
05.15 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
06.45 3x4
16.10 Т/с «CSI: Нью-Йорк»

17.00 Т/с «Пані Фазилет і її доньки»
21.55 Т/с «Менталіст»
23.20 Т/с «Мислити як вбивця»
2+2
06.00 «Джедаї»
06.50 Т/с «Касл»
11.10 «Загублений світ»
14.15 Х/ф «Зевс і Роксана»
16.10 Х/ф «Морський піхотинець 3: Тил»
17.55 Х/ф «Робін Гуд»
20.00 Х/ф «Тринадцятий воїн»
22.00 Т/с «Чорний список-8»
23.35 Х/ф «Смертельні перегони 2»
01.50 «Загублений світ»
ENTER ФІЛЬМ
06.00 «Спеціальні репортажі»
06.30 «Україна вражає»
07.20, 17.00 Т/с «Комісар Рекс»
09.00, 01.00 «Корисні поради»
09.30 «Телемагазин»
12.30, 00.30 «Зіркові долі»
13.00, 00.00 «Скептик»
14.00 «Правда життя»
14.30, 23.00 «Таємниці світу»
15.00, 21.00 Т/с «Загадкові вбивства Агати Крісті»
01.30 «Квадратний метр»
XSPORT
06.00 Турнір з професійного боксу «Підсумки року»
08.00, 20.50 Grand Tour
09.10, 10.55, 12.00 Телемагазин
10.40 Бокс
11.40 Змішані єдиноборства
17.45 Х/ф «Гол!»
20.00 Бодібілдинг
22.00 Х/ф «Гол 2: Життя як мрія»
00.05 autocentre.ua. Maxus eDeliver
00.40 Бокс
Суспільне Вінниця
06.00 Артистичне плавання. КС-2025. 06.40 Гандбол. ЧЕ-2026. 07.40 Суспільне. 08.00 Гандбол. ЧЕ-2026. 09.05 Суспільне. 09.20 Легка атлетика. ЧС-2025. 10.40 Яскраві миттєвості спортивних подій. 10.55 Суспільне. 11.15 Бiatлон. ЧЕ-2026. 13.10 Суспільне. 13.30 Волейбол. ЛЕЧ. 15.25 Бiatлон. ЧЕ-2026. 17.20 Суспільне. 17.30 Тиждень світового жіночого футболу. 17.55 Яскраві миттєвості спортивних подій. 18.45 Суспільне. 18.55 Гандбол. ЧЕ-2026. 21.00 Суспільне. 21.25 Волейбол. Проект (Варшава) - Монпельє ХСК ВК (Франція). ЕЛЧ. 23.30 Суспільне. 23.50 Футбол. Рома - Барселона. ЛЧ. Жінки. 01.45 Бобслей.
Мега
06.00 Шість соток. 07.50 Удачний проект. 09.20, 01.20 Правда життя. 10.30, 16.40 Таємниці світу. 11.50, 21.50 За крок до істини. 12.50 Королівство білого вовка. 13.50 Містичні історії. 17.50 Просто неба. Національні Парки. 19.50 Знайомство з дикою природою. 23.40 Великі художники.
ZOOM
05.50, 17.30 «Страх у твоєму домі». 07.35 «Випадковий свідок. Катастрофи». 08.05, 00.40 «Судові справи». 10.50 «Речовий доказ». 12.00, 19.20 «Речдок». 16.20 «Легенди карного розшуку». 22.45 «Реальне ФБР». 01.35 «Історії війни. Запах їзюма».
5 канал
06.00, 08.00, 23.00 Підсумки дня. 06.45, 09.30, 10.15, 11.15, 12.35, 13.20, 14.15, 15.30, 16.15, 17.20, 18.20, 19.40, 00.45 «Незламна країна». 07.45 Путівник прочанина. 09.01, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 21.00, 00.00 Час новин. 14.40, 23.45 Серед нас. 20.00 Рандеву з Я. Соколовою. 21.45 Український свідок. 22.45 BBC News Україна.
ПлюсПлюс
05.50 Казка з татом. 06.00 Корисні підказки. 06.40 «Світ чекає на відкриття». 06.50, 16.40, 22.15 «Оггі і Кукарачі». 07.15, 17.05, 21.25 «Губка Боб». 08.10, 17.30 «Елвін і бурундуки». 09.20 «Маленьке містечко». 10.10 «Історія мешканців Сільванії». 10.15 «Крихітка Кро». 10.30, 19.15 «Супер Крила». 11.00 «Вулиця Сезам». 11.30 «Свинка Пелпа». 12.35 «Край Бейбіс Меджік Тірс». 12.45, 19.40 «Гігантозавр». 13.15 «Бебі Борн». 13.20 «ЛОЛ: Дорожні пригоди». 13.25 «Рейнбоу Хай». 13.30 «СуперСінгс Неонова сила». 13.35 «Дикі Скрічери». 13.55, 23.30 «Зак Шторм». 14.25 «Бейблейд Х». 14.50, 17.50 «Дрімзз». 15.20 «Монстр-Хай». 15.45, 18.20 «Сантьяго та його моря». 16.10, 18.45 «Щенячий патруль». 20.00 «Еббі Хетчер». 20.30 «Леді Баг і Супер Кіт». 21.00 «Тара Данкан». 00.00 Знімала мама.саморобки.

ЧЕТВЕР, 29 СІЧНЯ

1+1 Україна
06.30 «Сніданок з 1+1»
10.30 «Одруження наосліп»
12.00 Т/с «Моя улюблена Страшко»
14.00 «Учениця мольфара»
18.00 Т/с «Ніхто не ідеальний»
22.00 Т/с «Хороший лікар 6»
01.40 «Моя улюблена Страшко»
тет
06.00 Панянка-селянка
07.00 Т/с «СидОренки - СидорЕн-ки. Ферма розБрату»
09.00, 00.00 Т/с «Тілоохоронець К-2»
10.10 Т/с «Усі жінки - відьми»
12.10 Х/ф «Джунглі. У пошуках Марсупіламі»
14.10 Х/ф «Думка про тебе»
16.10 Х/ф «Матуся у відриві»
18.10 Х/ф «Пригоди у Вегасі»
20.00 Х/ф «Чи вміє ти зберігати секрети?»
22.00 Т/с «Скажені Сусіди 2»
01.20 Т/с «Якщо чесно»
Новий канал
05.35 Середземноморський check-in
06.25 Т/с «Надприродне»
08.05 Хто зверху?
12.10 Х/ф «Елізіум»
14.15 Х/ф «Пасажирі»
16.35 Х/ф «Людина-павук»
19.00 Х/ф «Людина-павук 2»
21.45 Х/ф «Людина-павук 3. Ворог у тіні»
00.35 Х/ф «Порок»
СТБ
03.00, 11.00 Т/с «Історія одного злочину»
08.15, 23.55 Т/с «Морська поліція: Лос Анджелес»
13.55 Т/с «Сліпа»
17.20 Т/с «Слід»
20.00 Т/с «К.О.Д.»
21.50 Т/с «Водна поліція»
ІНН
06.00, 17.30 «Речдок»
09.30, 01.05 «Випадковий свідок»
10.45, 23.30 Т/с «Елементарно»
12.25, 19.20 Т/с «ФБР»
14.00, 21.00 Т/с «NCIS: Полювання на вбивцю»
16.30 «Речдок. Велика справа»
К1
03.00 «Дай лапу!»
05.05 «Так не буває»
07.25 «Інший світ»
10.00 Т/с «Мисливці за реліквіями»
11.40, 19.15, 22.10 «Камон!»
12.40 «Світ огляд»
14.20, 16.35 «Орел і решка. Дайджест»
16.00 «Пригоди з Яною Метолькіною»
17.30 Т/с «Мисливці за реліквіями 2»
21.00 «Андрій подорожує»
00.05 «Пізнай світ»
К-2
06.10 «Телемагазин»
06.25, 16.30, 22.30 «Судові справи»
07.15, 14.55, 20.50 «Сімейний суд»
09.00, 19.05 «Стосується кожного»
10.50 «Спадщина»
11.00 «Готуємо разом»
12.45 «Удачний проект»
14.00, 01.10 «Шість соток»
Твій серіал
03.10, 16.25 Т/с «Виклик»
05.25 Т/с «Колір пристрасті»
10.05, 20.00 Т/с «Історія одного злочину»
12.50 Реальна містика
22.55 Т/с «Виходьте без дзвінка»
УНІАН
06.00, 00.55 Помста природи
07.50 Т/с «Зниклі»
09.00 Телемагазин
13.00, 19.40 Т/с «Новобранець»
14.45 Т/с «Комісар Алекс»
21.20 Т/с «Доктор Хаус»
23.00 Т/с «Білий комірець»
ICTV2
05.10, 08.00 Антизомбі
07.00 Ранок у великому місті
08.35, 21.00 Т/с «Служба 112»
10.35 Т/с «У полі зору 2»
13.20 Х/ф «Перл Харбор»
16.55 Х/ф «Кіборги»
19.05 Т/с «Розтин покаже 2»
22.00 Х/ф «Оселя зла: Фінальна битва»
Сонце
05.15 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
06.45 3x4
16.10 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
17.00 Т/с «Пані Фазилет і її доньки»
21.55 Т/с «Менталіст»
23.20 Т/с «Мислити як вбивця»

2+2
06.00 «Джедаї»
07.30 Т/с «Касл»
12.00 «Загублений світ»
14.05 Х/ф «Зоряна брама: Початок»
16.10 Х/ф «Морський піхотинець 4: Рухомі мішені»
17.55 Х/ф «Зона висадки»
19.55 Х/ф «Інформатор»
22.00 Х/ф «Жандарм із Сен-Тропе»
00.00 Х/ф «Дика річка»
02.10 «Загублений світ»
ENTER ФІЛЬМ
06.00 «Спеціальні репортажі»
06.30 «Україна вражає»
07.20, 17.00 Т/с «Комісар Рекс»
09.00, 01.00 «Корисні поради»
09.30 «Телемагазин»
12.30, 00.30 «Зіркові долі»
13.00, 00.00 «Скептик»
14.00 «Правда життя»
14.30, 23.00 «Таємниці світу»
15.00, 21.00 Т/с «Загадкові вбивства Агати Крісті»
01.30 «Квадратний метр»
XSPORT
06.00 Гандбол. Польська Суперліга. Галичанка (Львів) - Люблін autocentre.ua. KGM Musso Grand
07.20
08.00 Grand Tour
09.10, 10.55, 12.00 Телемагазин
10.40 Бокс
11.40 Змішані єдиноборства
17.45 Х/ф «Гол 2: Життя як мрія»
19.50 Бокс
20.50 Арнольд
22.00 Х/ф «Бунтівниця»
00.00 Дзюдо. Турнір найсильніших
Суспільне Вінниця
06.00 Артистичне плавання. КС-2025. 06.40 Гандбол. ЧЕ-2026. 07.40 Суспільне. 08.00 Гандбол. ЧЕ-2026. 09.05 Суспільне. 09.20 Волейбол. Ле-валуа Парі Сен-Клу (Париж) - Палмберг (Шверін). 11.20 Суспільне. 11.40 Бiatлон. КС-2025/26. 12.50 Суспільне. 13.10 Яскраві миттєвості спортивних подій. 13.20 Волейбол. Сір Сікома (Перуджа) - Гуагуас (Лас-Пальмас). 14.20 Суспільне. 14.40 Волейбол. Сір Сікома (Перуджа) - Гуагуас (Лас-Пальмас). 15.50 Яскраві миттєвості спортивних подій. 16.05 Гандбол. ЧЕ-2026. 17.45 Суспільне. 17.55 Волейбол. Паок (Греція) - Епіцентр Подолани (Україна). 20.00 Волейбол. Ігор Горгондзола (Новара) - Будовляні (Лодзь). 21.00 Суспільне. 21.25 Волейбол. Трентіно Ітас (Італія) - Тур ВБ (Франція). ЕЛЧ. 23.30 Суспільне. 23.50 Футбол. Баварія-Арсенал. ЛЧ-2025. Жінки. 01.45 Бобслей.
Мега
06.00 Шість соток. 07.50 Удачний проект. 09.20, 01.20 Правда життя. 10.30, 16.40 Таємниці світу. 11.50, 21.50 За крок до істини. 12.50 Найнебезпечніші тварини. 13.50 Містичні історії. 17.50 Просто неба. Національні Парки. 19.50 Знайомство з дикою природою. 23.40 Слідами великих письменників.
ZOOM
05.50, 17.30 «Страх у твоєму домі». 07.35 «Випадковий свідок. Катастрофи». 08.05, 00.40 «Судові справи». 10.50 «Речовий доказ». 12.00, 19.20 «Речдок». 16.20 «Легенди карного розшуку». 22.45 «Реальне ФБР». 01.35 «Історії війни. Запах їзюма».
5 канал
06.00, 08.00, 23.00 Підсумки дня. 06.45, 09.30, 10.15, 11.15, 12.35, 13.20, 14.15, 15.30, 16.15, 17.20, 18.20, 19.40, 00.45 «Незламна країна». 07.45 Путівник прочанина. 09.01, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 21.00, 00.00 Час новин. 14.40, 23.45 Серед нас. 20.00 Рандеву з Я. Соколовою. 21.45 Український свідок. 22.45 BBC News Україна.
ПлюсПлюс
05.50 Казка з татом. 06.00 Корисні підказки. 06.40 «Світ чекає на відкриття». 06.50, 16.40, 22.15 «Оггі і Кукарачі». 07.15, 17.05, 21.25 «Губка Боб». 08.10, 17.30 «Елвін і бурундуки». 09.20 «Маленьке містечко». 10.10 «Історія мешканців Сільванії». 10.15 «Крихітка Кро». 10.30, 19.15 «Супер Крила». 11.00 «Вулиця Сезам». 11.30 «Свинка Пелпа». 12.35 «Край Бейбіс Меджік Тірс». 12.45, 19.40 «Гігантозавр». 13.15 «Бебі Борн». 13.20 «ЛОЛ: Дорожні пригоди». 13.25 «Рейнбоу Хай». 13.30 «СуперСінгс Неонова сила». 13.35 «Дикі Скрічери». 13.55, 23.30 «Зак Шторм». 14.25 «Бейблейд Х». 14.50, 17.50 «Дрімзз». 15.20 «Монстр-Хай». 15.45, 18.20 «Сантьяго та його моря». 16.10, 18.45 «Щенячий патруль». 20.00 «Еббі Хетчер». 20.30 «Леді Баг і Супер Кіт». 21.00 «Тара Данкан». 00.00 Знімала мама.
ПлюсПлюс
05.50 Казка з татом. 06.00 Корисні підказки. 06.40 «Світ чекає на відкриття». 06.50, 16.40, 22.15 «Оггі і Кукарачі». 07.15, 17.05, 21.25 «Губка Боб». 08.10, 17.30 «Елвін і бурундуки». 09.20 «Маленьке містечко». 10.10 «Історія мешканців Сільванії». 10.15 «Крихітка Кро». 10.30, 19.15 «Супер Крила». 11.00 «Вулиця Сезам». 11.30 «Свинка Пелпа». 12.35 «Край Бейбіс Меджік Тірс». 12.45, 19.40 «Гігантозавр». 13.15 «Бебі Борн». 13.20 «ЛОЛ: Дорожні пригоди». 13.25 «Рейнбоу Хай». 13.30 «СуперСінгс Неонова сила». 13.35 «Дикі Скрічери». 13.55, 23.30 «Зак Шторм». 14.25 «Бейблейд Х». 14.50, 17.50 «Дрімзз». 15.20 «Монстр-Хай». 15.45, 18.20 «Сантьяго та його моря». 16.10, 18.45 «Щенячий патруль». 20.00 «Еббі Хетчер». 20.30 «Леді Баг і Супер Кіт». 21.00 «Тара Данкан». 00.00 Знімала мама.
ПлюсПлюс
05.50 Казка з татом. 06.00 Корисні підказки. 06.40 «Світ чекає на відкриття». 06.50, 16.40, 22.15 «Оггі і Кукарачі». 07.15, 17.05, 21.25 «Губка Боб». 08.10, 17.30 «Елвін і бурундуки». 09.20 «Маленьке містечко». 10.10 «Історія мешканців Сільванії». 10.15 «Крихітка Кро». 10.30, 19.15 «Супер Крила». 11.00 «Вулиця Сезам». 11.30 «Свинка Пелпа». 12.35 «Край Бейбіс Меджік Тірс». 12.45, 19.40 «Гігантозавр». 13.15 «Бебі Борн». 13.20 «ЛОЛ: Дорожні пригоди». 13.25 «Рейнбоу Хай». 13.30 «СуперСінгс Неонова сила». 13.35 «Дикі Скрічери». 13.55, 23.30 «Зак Шторм». 14.25 «Бейблейд Х». 14.50, 17.50 «Дрімзз». 15.20 «Монстр-Хай». 15.45, 18.20 «Сантьяго та його моря». 16.10, 18.45 «Щенячий патруль». 20.00 «Еббі Хетчер». 20.30 «Леді Баг і Супер Кіт». 21.00 «Тара Данкан». 00.00 Знімала мама.
ПлюсПлюс
05.50 Казка з татом. 06.00 Корисні підказки. 06.40 «Світ чекає на відкриття». 06.50, 16.40, 22.15 «Оггі і Кукарачі». 07.15, 17.05, 21.25 «Губка Боб». 08.10, 17.30 «Елвін і бурундуки». 09.20 «Маленьке містечко». 10.10 «Історія мешканців Сільванії». 10.15 «Крихітка Кро». 10.30, 19.15 «Супер Крила». 11.00 «Вулиця Сезам». 11.30 «Свинка Пелпа». 12.35 «Край Бейбіс Меджік Тірс». 12.45, 19.40 «Гігантозавр». 13.15 «Бебі Борн». 13.20 «ЛОЛ: Дорожні пригоди». 13.25 «Рейнбоу Хай». 13.30 «СуперСінгс Неонова сила». 13.35 «Дикі Скрічери». 13.55, 23.30 «Зак Шторм». 14.25 «Бейблейд Х». 14.50, 17.50 «Дрімзз». 15.20 «Монстр-Хай». 15.45, 18.20 «Сантьяго та його моря». 16.10, 18.45 «Щенячий патруль». 20.00 «Еббі Хетчер». 20.30 «Леді Баг і Супер Кіт». 21.00 «Тара Данкан». 00.00 Знімала мама.
ПлюсПлюс
05.50 Казка з татом. 06.00 Корисні підказки. 06.40 «Світ чекає на відкриття». 06.50, 16.40, 22.15 «Оггі і Кукарачі». 07.15, 17.05, 21.25 «Губка Боб». 08.10, 17.30 «Елвін і бурундуки». 09.20 «Маленьке містечко». 10.10 «Історія мешканців Сільванії». 10.15 «Крихітка Кро». 10.30, 19.15 «Супер Крила». 11.00 «Вулиця Сезам». 11.30 «Свинка Пелпа». 12.35 «Край Бейбіс Меджік Тірс». 12.45, 19.40 «Гігантозавр». 13.15 «Бебі Борн». 13.20 «ЛОЛ: Дорожні пригоди». 1

ГРОМАДА ОТРИМУЄ ВІДСОТОК З ШТРАФІВ ЗА ПЕРЕВИЩЕННЯ ШВИДКОСТІ ВОДІЯМИ

ЯКУШИНЕЦЬКА ГРОМАДА ПЕРЕТВОРИЛА ДОРОЖНЮ БЕЗПЕКУ НА ДЖЕРЕЛО ДОДАТКОВИХ НАДХОДЖЕНЬ



Якушинецька громада — невелика громада, через яку проходить автомобільна дорога державного значення М-21 Виступовичі — Житомир — Могилів-Подільський. Інтенсивний рух транспорту і перевищення швидкості роками створювали тут підвищену аварійність.

Щоб зробити рух безпечнішим, громада ініціювала встановлення систем автоматичної фіксації порушень правил дорожнього руху. Для цього довелося пройти тривалий шлях погоджень — із власником автодороги, патрульною поліцією та технічними службами.

Історію описали на сайті U-

LEAD з Європою.

Станом на території громади працюють чотири камери автоматичної фіксації швидкості, ще дві — на етапі погодження. Дві камери встановили ще до 2022 року, ще дві — у 2023-му,

після чого вони кілька місяців працювали в тестовому режимі.

За спостереженнями громади, після встановлення камер кількість дорожньо-транспортних пригод на цих ділянках помітно зменшилася — водії стали обережнішими, знаючи, що порушення фіксуються автоматично.

Окрім безпеки, громада розраховувала й на фінансовий ефект. Відповідно до Бюджетного кодексу України, 10% штрафів за порушення ПДР, зафіксованих автоматично, мають зараховуватися до бюджетів громад, на території яких розміщені камери.

Втім, на практиці з'ясувалося, що цей механізм не працює

належним чином — у громад просто не було технічної можливості зараховувати кошти, навіть відсутні рахунки для таких надходжень.

«Ми бачили, що надходження мають йти, але механізм не працював. Тоді ми звернулися до Регіонального офісу «U-LEAD з Європою» у Вінницькій області, щоб розібратися, як запустити цей процес», — згадує Людмила Максимчук, начальниця фінансового відділу Якушинецької сільської ради.

ЯК ВДАЛОСЯ ЗАПУСТИТИ НАДХОДЖЕННЯ ДО БЮДЖЕТУ ГРОМАДИ

Проблема була типовою для багатьох громад України. Саме тоді експерти «U-LEAD з Європою» проаналізували ситуацію, публічно звернули увагу на диспропорції у розподілі коштів і ініціювали комунікацію з державними органами.

«Коли громади отримали право на 10% штрафів, система фактично не працювала. Після аналітики й звернень до державних органів було нала-

годжено зарахування коштів саме до бюджетів територіальних громад», — пояснює Інна Святна, радниця з муніципальних фінансів Регіонального офісу «U-LEAD з Європою» у Вінницькій області.

У результаті громада отримала одноразове відшкодування майже 3 млн грн за попередній період, коли кошти не зараховувалися, а згодом система запрацювала на постійній основі.

БЕЗПЕКА — ГОЛОВНЕ, ФІНАНСИ — БОНУС

Завдяки спільній роботі вже у 2022 році громада отримала одноразове відшкодування майже на 3 млн грн за попередній рік — за час, коли надходження ще не зараховувалися. З того моменту система працює безперебійно.

Втім, у громаді наголошують: головним результатом залишається зменшення аварійності і безпека людей, а фінансовий ефект — це приємний і законний бонус, який посилює місцеві можливості.

ДОМАШНІЙ КРИВДНИК ЗБЕРІГАВ ГРАНАТУ ТА БОЄПРИПАСИ



У Вінниці під час виклику про домашнє насильство виявили боеприпаси. Гранату зберігав 40-річний чоловік, який ображав співмешканку. Про це повідомляють у поліції Вінниччини.

«16 січня до поліції зателефонував 28-річна вінничанка та повідомила про факт домашнього насильства з боку співмешканця. Також жінка зазначила, що у чоловіка є граната. На місце події негайно виїхав найближчий екіпаж Нацгвардії та профільні служби. Затримали зловмисника у під'їзді багатоквартирного будинку біля їхньої квартири. Він перебував у стані алкогольного сп'яніння. У нього вилучили бойову гранату Ф-1 із запалом, а також інші боеприпаси, об'їг яких обмежений. Поліція встановлює джерело походження заборонених предметів», — йдеться у повідомленні.

17 січня повідомили 40-річному затриманому інкримінують вчинення злочину, передбаченого ч. 1 ст. 263 (незаконного поводження зі зброєю, боеприпасами або вибуховими речовинами) Кримінального кодексу України.

Крім того, відносно фігуранта складено адміністративні матеріали за вчинення домашнього насильства.

Йому загрожує до 7 років ув'язнення.

ОДРУЖИВСЯ З МАМИНОЮ ПОДРУГОЮ, ЩОБ ВІЙХАТИ ЗА КОРДОН

В автомобільному пункті пропуску «Могилів-Подільський» виявили жителя Вінницької області, котра намагалась незаконно вивезти чоловіка за кордон за допомогою укладення шлюбу. Нареченим виявився син знайомої.

Про це повідомляють у Могилів-Подільському прикордонному загоні.

«На виїзд з України прибуло подружжя: 62-річна жінка з інвалідністю та її 25-річний чоловік, котрі офіційно зареєстрували свої стосунки лише два місяці тому. Попри значну різницю у віці, вони переконували, що для справжнього кохання цифри в паспорті не мають значення. Втім, під час прикордонного контролю «молодята» не змогли узгоджено відповісти на запитання щодо спільного побуту та обставин знайомства. Під тиском незаперечних фактів чоловік зізнався: жодної романтики не було й близько. Шлюб уклали за попередньою домовленістю, а «дружина» виявилася подругою його матері. Саме вона «по знайомству» запропонувала легкий варіант виїзду за кордон, взявши за це «символічну» винагороду — 1000 доларів США. Аби легенда виглядала переконливою, подружжя заздалегідь обмінялось файлами з докладною біографією, яку слід було вивчити перед поїздкою», — йдеться у повідомленні.

Прикордонники відмовили у пропуску через державний кордон і направили до Національної поліції повідомлення про виявлення в діях жінки ознак злочину, передбаченого ст. 332 КК України «Незаконне переправлення осіб через державний кордон України».

КИНУВСЯ НА ГОСТЯ З НОЖЕМ, А ТОЙ ЙОГО ЗАБИВ ДО СМЕРТІ

Як повідомили у відділі комунікації поліції Вінниччини, 18 січня в одному з сіл району сталася подія. Під час спільного розпивання алкогольних напоїв між чоловіками виникла словесна суперечка, яка переросла у конфлікт.

«За попередніми даними слідства, 41-річний господар оселі скопив ножа й кинувся на гостя, а той у відповідь завдав кілька ударів по голові домовласнику, після чого разом із дружиною залишив будинок.

Від отриманих травм потерпілий невдовзі помер. Про трагедію до поліції повідомила його співмешканка.

Правоохоронці оперативно встановили обставини події та зібрали докази причетності до злочину 30-річного місцевого мешканця. Його затримали за місцем проживання та помістили до ізолятора тимчасового тримання», — нахалили в поліції.

Слідчі повідомили затриманому про підозру. Йому інкримінують ч. 2 ст. 121 Кримінального кодексу України (умисне тяжке тілесне ушкодження, що спричинило смерть потерпілого). Санкція статті передбачає до 10 років позбавлення волі. Вирішується питання щодо обрання запобіжного заходу.

ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УКРПАЛЕТСИСТЕМ» (ПП «УКРПАЛЕТСИСТЕМ»), код ЄДРПОУ 32285225, повідомляє про наміри отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферу повітря стаціонарними джерелами. Юридична адреса: 11571, Житомирська обл., Коростенський р-н, с. Ушомир, вул. Березюка, буд. 15. (тел. +380 (41) 425-83-13, email: sv1408@ukr.net). Основним видом діяльності є оптова торгівля твердим, рідким, газоподібним паливом і подібними продуктами. Мета отримання дозволу - визначення та регулювання викидів забруднюючих речовин, які надходять в атмосферу при експлуатації технологічного обладнання, на отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин для існуючого об'єкту. Отримано висновок ОВД № 01-15-01/202352410707/1 від 13.10.2023 року для ТОВ «ЖИТОМИРАВТОГАЗСЕРВІС». Разом з тим, згідно договору оренди №140/2024, ТОВ «ЖИТОМИРАВТОГАЗСЕРВІС» передав автозаправний комплекс в оренду ПП «УКРПАЛЕТСИСТЕМ».

Фактична адреса промислового майданчика: Вінницька область, Вінницька ТГ, А/Д Стрий-Умань-Дніпро-Ізварине (через мм. Вінницю, Кропивницький) км. 400+693. На промийданчику знаходяться паливо-роздавальні колонки (бензин, ДП, СВГ), підземні секційні резервуари (бензин, ДП), наземний резервуар СВГ, дільниця приготування їжі, дизельгенератор. В атмосферне повітря будуть надходити такі забруднюючі речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендованих твердих частинок — 0,00311 т/рік, Оксиди азоту (у перерахунок на діоксид азоту) — 0,015626 т/рік, азоту(1) оксид (N₂O) - 0,000091 т/рік, сіркі діоксид — 0,00517 т/рік, оксид вуглецю — 0,058668 т/рік, вуглець діоксид — 2,675128 т/рік, акролеїн — 0,000007 т/рік, метан — 0,000109 т/рік, неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) — 3 т/рік.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва не розроблялися, так як на підприємстві відсутні дані виробництва та устаткування. Заходи щодо скорочення викидів забруднюючих речовин не передбачаються, тому що викиди забруднюючих речовин від стаціонарних джерел підприємства не перевищують встановлені нормативи ГДВ згідно законодавства. Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів — заходи не передбачені. Викиди забруднюючих речовин відповідають вимогам законодавства. Підприємство зобов'язується дотримуватись вимог природоохоронного та санітарного законодавства при експлуатації джерел викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря. Зауваження та пропозиції громадськості щодо дозволу на викиди: можуть надсилатися протягом 30 календарних днів з моменту виходу оголошення до Вінницької ОВА за адресою: 21050, Вінницька обл., м. Вінниця, вул. Соборна, 70, е-mail: oda@vin.gov.ua, тел. (0432) 32-25-35, 32-35-35.

ВЕРХОВНА РАДА УХВАЛИЛА ЗАКОН ПРО ЗАХИСТ ТВАРИН

ТАКИЙ КРОК ПРИВЕДЕ ЗАКОНОДАВСТВО У ВІДПОВІДНІСТЬ ІЗ ВИМОГАМИ ЄВРОПЕЙСЬКОЇ КОНВЕНЦІЇ

Верховна Рада України 15 січня прийняла законопроект №11328, який посилює захист домашніх тварин. Це необхідно для приведення законодавства у відповідність із вимогами Європейської конвенції.

ЗАКОН ПЕРЕДБАЧАЄ:

притягнення до відповідальності людей, які викидають тварин на вулицю;

заборону на болісні косметичні операції без медичних показань — купірування вух і хвостів;

запровадження правил для розплідників, аби зупинити безконтрольне розведення тварин у неналежних умовах;

заборону на перешкоджання годуванню безхатніх тварин;

заборону на утримання тварин на постійній прив'язі без вигулу; впровадження обмежень на використання домашніх тварин у рекламі, розвагах, виставках і змаганнях, якщо немає безпечних умов;

спонукання до розвитку інформаційних та освітніх програм про гуманне поводження і відповідальне утримання.

Верховна Рада ухвалила закон про захист тварин

Законопроект впроваджує європейські гуманні цінності та стандарти по відношенню до тварин. Законом передбачено внесення змін до Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження», а також до Закону України «Про місцеве само-



врядування» в частині організації та здійснення заходів інформаційного та освітнього характеру, розробки та затвердження інформаційних та освітніх програм щодо гуманного поводження з тваринами, здійснення відлову безпритульних або залишених напризволяще тварин тощо.

СПІВАКА ТА ОХОРОНЦЯ ЗАТРИМАЛИ ЗА ПІДТРИМКУ РФ

У Вінницькій області викрили двох прихильників РФ. Чоловіки виправдовували вторгнення окупантів в Україну та закликали далі обстрілювати міста. Обоє викрили та затримали співробітники спецслужб.

Про це повідомляють у Службі безпеки України.

«На Вінничині отримав підозру 57-річний співак, який виступав за «поділ» України та намагався дискредитувати боротьбу українського народу проти російських окупантів. Також у регіоні викрито 55-річного охоронця місцевої фірми, який у Telegram-каналах закликав рашистів продовжити обстріли обласного центру», — йдеться у повідомленні.

Наразі прихильникам Кремля повідомлено про підозру відповідно до вчинених злочинів за декількома статтями Кримінального кодексу України:

ч. 2 ст. 109 (публічні заклики до насильницької зміни чи повалення конституційного ладу або до захоплення державної влади, а також розповсюдження матеріалів із закликами до вчинення таких дій);

ч. 2 ст. 110 (посягання на територіальну цілісність та недоторканність України, поєднані з розпалюванням національної чи релігійної ворожнечі);

ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 (колабораційна діяльність, вчинена за попередньою змовою групою осіб);

436-2 (виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії РФ проти України, глорифікація її учасників).

Зловмисникам загрожує до 10 років тюрми з конфіскацією майна.

вигляді суспендованих твердих частинок — 0,785212 т/рік, НМЛОС — 8,102 т/рік, Залізо та його сполуки (у перерахунок на залізо) — 0,0064145 т/рік, Манган та його сполуки (у перерахунок на манган) - 0,001702 т/рік, Аміак - 0,0019 т/рік, Сірчана кислота - 0,00023 т/рік, Ацетальдегід - 0,0135 т/рік, Етилацетат - 0,00032 т/рік, Кислота оцтова - 0,039 т/рік, Водно хлорид (соляна кислота за молекулою HCl) - 0,0013 т/рік.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані або/та які потребують виконання — На підприємстві відсутні виробництва та устаткування, які підлягають до впровадження найкращих доступних технологій та методів керування.

Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання — Не передбачені. Викиди забруднюючих речовин від стаціонарних джерел підприємства не перевищують встановлені нормативи граничнодопустимих викидів відповідно до законодавства, тому заходи щодо скорочення викидів забруднюючих речовин не розробляються.

Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів — Заходи не передбачені.

Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству — Викиди забруднюючих речовин відповідають вимогам законодавства.

Адреса держадміністрації з питань охорони навколишнього природного середовища, до якої можуть надсилатися зауваження та пропозиції громадськості щодо дозволу на викиди — Вінницька ОВА за адресою Вінницька обл., м. Вінниця, вул. Соборна, 70, тел. (0432) 32-25-35, 32-35-35, email: oda@vin.gov.ua

Строки подання зауважень та пропозицій — протягом 30 календарних днів з моменту виходу повідомлення.

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕТИЛ ПРОМ ГРУП» (ТОВ «ЕТИЛ ПРОМ ГРУП»), КОД ЄДРПОУ 44963663

Місцезнаходження суб'єкта господарювання, контактний номер телефону, адреса електронної пошти суб'єкта господарювання: 23840, Вінницька обл., Гайсинський р-н, село Бджільна, вул. Заводська, 53. Тел +380673255203, e-mail: etylpromgroup@ukr.net. Підприємство здійснює діяльність за КВЕД 11.01 (основний) - Дистиляція, ректифікація та змішування спиртних напоїв.

Мета отримання дозволу - визначення та регулювання викидів забруднюючих речовин (ЗР), які потрапляють в атмосферу при експлуатації технологічного обладнання, на отримання дозволу ЗР для існуючого об'єкту.

Відомості про наявність висновку з ОВД: Згідно ст. 3 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», підприємство не підлягає оцінці впливу на довкілля.

Фактична адреса промислового майданчика: 23840, Вінницька обл., Гайсинський р-н, село Бджільна, вул. Заводська, 53. На виробничому майданчику знаходиться завальна яма авторозвантажувача №1, №2, №3, відвантаження зернових відходів, аспірація зерноочисної машини, дріжджове та бродильне відділення, лабораторія, спиртосховища №1, №2, №3, котельня, майстерня, зварювальний пост, дизельгенератор, ємність зберігання мазуту, витратна ємність зберігання мазуту, насос витратної ємності, збірник барди №1, №2, №3.

Від джерел викиду в атмосферне повітря надходять такі основні забруднюючі речовини: оксиди азоту (у перерахунок на діоксид азоту [NO+NO₂]) — 1,98453 т/рік, оксид вуглецю — 10,68004 т/рік, сіркі діоксид — 1,8009 т/рік, азоту(1) оксид (N₂O) — 0,11 т/рік, метан — 0,3501 т/рік, вуглець діоксид — 8919,84 т/рік, речовини у

